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Motion till riksdagen 
2017/18:4012
av Björn Söder och Markus Wiechel (båda SD)

med anledning av skr. 2017/18:136 
Verksamheten inom Organisationen för 
säkerhet och samarbete i Europa (OSSE) 
under andra halvåret 2016 och helåret 2017

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör verka 
för att inom OSSE skapa en arbetsgrupp som syftar till att vidare undersöka den roll 
OSSE:s valobservatörer spelar när ny röstningsteknik används vid val, och detta 
tillkännager riksdagen för regeringen.

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att svenskt fokus 
kommande år bör vara att verka för att de stater som deltar i OSSE ska vara i 
framkant med att utveckla nya sätt att observera val som använder ny 
röstningsteknik och att utbyta erfarenheter, idéer och metoder när det gäller ny 
teknik och dess effekter på demokratin, och detta tillkännager riksdagen för 
regeringen.

Motivering
Valövervakningsmissionerna, som utgör ett av OSSE:s mer synliga 
verksamhetsområden, samordnas av ODIHR (Kontoret för demokratiska institutioner 
och mänskliga rättigheter) och genomförs i samarbete med OSSE:s parlamentariska 
församling. Sverige bidrar årligen till ODIHR:s valrelaterade verksamhet genom att 
skicka svenska observatörer till valövervakningsmissionerna.

I takt med att ny röstningsteknik introduceras i allt fler länder ställs 
valobservatörerna inför nya utmaningar. Den nya digitaliserade tekniken kräver en ny 
strategi när det gäller hur val övervakas för att skydda fria och rättvisa demokratiska 
val. Det kommer att krävas helt andra kunskaper och observationsmetoder.
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Med anledning av detta lade Sverigedemokraterna fram en resolution inom OSSE:s 
parlamentariska församling (OSSE-PF) vid mötet i Minsk 2017. Resolutionen antogs 
och blev en del av OSSE-PF:s Minskdeklaration.

I resolutionen betonas behovet av att inom OSSE skapa en arbetsgrupp som syftar 
till att vidare undersöka den roll OSSE:s valobservatörer spelar när ny röstningsteknik 
används vid val.

Det är ytterst viktigt att observatörer kan se hela processen före, under och efter val 
för att bekräfta att systemen fungerar som de är avsedda. Därför måste källkod och 
annan information om valprocessen vara tillgänglig, och observatörerna måste också 
kunna tyda den. Det handlar inte längre enbart om att observera att människor kan 
bedriva opinion, gå till valurnorna och rösta samt att övervaka rösträkning.

OSSE-PF uppmanar genom deklarationen bl.a. de deltagande staterna att vara i 
framkant med att utveckla nya sätt att observera val som använder ny röstningsteknik 
och att utbyta erfarenheter, idéer och metoder beträffande ny teknik och dess effekter på 
demokratin. Detta bör ha svenskt fokus kommande år, och den svenska regeringen bör 
arbeta för att en arbetsgrupp i enlighet med deklarationen skapas.
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